
1 

No.222 号               2024 年（令和 6 年）6 月 28 日 

品川区精神保健福祉家族会    かもめ会だより 
 

    都議会議員補欠選挙予定候補者にアンケートを実施しました 

７月７日（日）は東京都知事選挙および、東京都議会議員（品川選挙区）の補欠選挙の投票日

です。かもめ会では、６月２０日時点で把握できた都議会議員補欠選挙の予定候補者４名の皆さま

にアンケートを実施し、昨年度のかもめ会要望書のうちの「都議会への要望」に対してのお考えな

どを伺いました。裏面に予定候補者アンケートの依頼文を掲載いたします。 

各予定候補者の方々から頂きました回答のコピーを同封いたします。東京都議会

議員（品川選挙区）補欠選挙の投票の参考にしてください。なお、品川区役所では

６月２９日から、各地域センターでは６月３０日から期日前投票が可能です。 

お忙しい中ご協力くださいました予定候補者の皆さま方、誠にありがとうございま

した。この場にてあらためてお礼を申し上げます。 

 

  今年度のかもめ会要望書にご意見をお寄せください 

かもめ会では今年度も要望書を作成し、その要望書をもとに品川区議会の各政党会派との懇談

会を実施いたします。かもめ会だより２１９号に同封した昨年度のかもめ会要望書をご覧いただき、

「こんなことを書いてほしい」などのご要望がありましたら、７月９日（火）までに庄田までお寄せくだ

さい。会員の意見を取りまとめ、今年度の要望を作成いたします。 

 

  ７月６日のかもめ会おしゃべり会では第２会場を設けます 

７月６日（土）のかもめ会おしゃべり会はご好評＆申込者多数につき、旗の台近辺に第２会場を

設けることといたしました。第２会場でのご参加となる方には別途ご案内を差し上げます。既にお申

し込みがお済みで、かもめ会から会場についてのご連絡のない方は、予定どおり本会場であるレス

トラン「MAGOT １０８」（旗の台５-３-４）にお越しください。 

 

  ７月 10 日の午前中に今年度要望書の作成を行います 

７月１０日（水）の荏原保健センター主催「精神保健家族勉強会」の開催前に、かもめ会の今年

度の要望書の取りまとめを行います。会場は荏原保健センター至近の五反田文化センター３階の

第４会議室で、時間は１０時から１２時頃までを予定しています。役員の方はお集まりください。当日

参加できない役員の方は、前日までに庄田までご意見をお寄せください。よろしくお願いいたします。 



2 

 

 


